[image: image1.wmf]
Муниципальное образование «Томский район»
Администрации томского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12»   09    2014г.

№ 237
г. Томск

О начале отопительного

периода 2014-2015 г.г. на

территории Томского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011г. №354,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать Главам сельских поселений в срок до 15.09.2014г., при естественном понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 8ºС в течении 5 дневного периода, определить правовыми актами начало отопительного периода 2014-2015 гг. и организовать включение систем теплоснабжения.
2. Руководителям организаций жилищно-коммунального комплекса всех форм собственности обеспечить подачу тепловой энергии в первоочередном порядке на объекты социальной сферы.
3.   Начальнику Управления образования С.Н.Ефимову, главному врачу ОГБУЗ «Томская районная больница» Н.Н.Николаевой организовать подписание актов готовности и обеспечить включение систем отопления в подведомственных учреждениях.

4.
 Заместителю Главы Томского района – начальнику Управления Делами О.Е.Ефимовой опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье», и разместить на сайте муниципального образования «Томский район».

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи А. В. Вульфа.
Глава Томского района                                                                        В. Е. Лукьянов
Е.А.Сизых
403172

_1009093207.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]